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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

870,300

1 Banka

o

0

2 Arka(Bileta,letra me vlere)

870,300

P> Investime

1 Né titu pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

1 Nga aktiviteti | shfrytézimit

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Te tjera te arketueshme

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

OO wIN

AAGJM té mbajtura pér shitje

7 Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

870,300

Aktivet Afatgjata

D Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

Ol |WIN|—~

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

125,002

125,002

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

25,600

25,600

3 Té tiera Instalime dhe pajisje

99,402

99,402

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

p> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 394,117,674 375,094,747
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit 8,858,423| 21,806,623
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 4,878,400 4,130,354
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 3,746,595 2,894,118
10 Te tjera te pagueshme 376,634,256 346,263,652
P> Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 394,117,674 375,094,747
P Detyrime afatgjata: 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 394,117,674 375,094,747
P Kapitali dhe Rezervat 92,437,000 92,437,000
P Kapitali i Nénshkruar
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P Fitimi i pashpérndaré -461,520,845( -455,193,558
P Fitim / Humbja e Vitit -19,893,227| -6,327,287
Totali i Kapitalit -388,9];@2 ‘:3A69,Ib83,845
Joat e

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

£
\




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 2,234,002 2,832,083
» |Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme -5,403,813 -1,766,515
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -122,115
2 Té tiera shpenzime -5,403,813| -1,644,400
» |Shpenzime té personelit -748,047 -711,376
1 Paga dhe shpérblime /641,000 )| -854,000
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas \-107,047” 142,624
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -15,975,369 | -6,385,889
P> |T€ ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka'interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tfera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢gmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare '
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 -6,385,889
» |Fitimi/Humbja para tatimit -19,893,227 68,944
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 10,342
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
» [Fitimi/Humbja e vitit per efekt tatimi -19,893,227 58,602
» |Fitimi/Humbja pér: shoqerine X -6,385,889
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit -19,893,227 | -6,327,287
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja X X
P |Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P [Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X 7 |5 ki g
y /i =
P |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X/ N
Pronarét e njésisé ekonomike mémé P
Interesat jo-kontrolluese L




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 2,234,002 3,398,500
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 0 -3,408,178
Pagesa té tjera j -2,234,002
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 0 -9,678
Interes i paguar 0
Tatim fitimi i paguar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 30,808,293
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté -9,500,500 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa shpenzime te tiera -21,307,793 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
0 0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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Shoqeria F.K ELBASANI SH.A
NIPTI K42528205S

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

fatloe . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/3)1/2é)15 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka ; 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 25,600 25,600
4 |Mijete transporti 0
5 |Tetjera AQT 99,402 99,402
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 125,002 125,002
Amortizimi A.A.Materiale 2015
e : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |[Toka 0 0
2  [Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 0
5  |kompjuterike kase 0
1 |zyre '
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
i . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2&5
1 |Toka 0
2 [Ndertime 0
3 [Makineri,paisje,vegla 25,600 25,600
4 |Mjete transporti 0
5 |Tetjera AQT 99,402 99,402
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 125,002 125,002




SHENIMET SPJEGUESE

A |l Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportue
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 1




B

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

p  Aktivet monetare

1
2

Banka
Arka(bileta, letra me viere)

P Té drejta té arkétueshme

1
2

Nga aktiviteti i shfrytézimit
Instrumenta te tjera borxhi

P> Inventarét

4

Mallra

P> Aktivet materiale

1
2

Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri

p Detyrime afatshkurtra:

1

a s oON

N

c

Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Té pagueshme ndaj ortakeve

Té& pagueshme ndaj kreditoreve

Té pagueshme ndaj punonjésve

Té& pagueshme pér detyrimet tatimore

REZULTATI

Te ardhura nga aktiviteti | vitit
Totali | shpenzimeve

Rezultati | vitit

Shénime té tjera shpjegeuse

0
870,300

0
5015600

125,002

8,858,423
375,686,056
948,200
4,878,400
3,746,595

2234002
-22127229
-19893227

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasquave Fmanmare

Per Dre|t|m|n e N|€snse Ekonomike

leke
leke
leke




Kartelat e Llogarive

Per periudhen: 01/01/2015deri:31/12/2015

LEK Gjendja per llogarite ne valute
Ref. Dt. Regj Lloj.Dok Nr. Dok Dt. Dok Pershkrimi i Veprimit Viefta Kredi Viefta Debi Viefta Kredi
Kartela e Llogarise Nr: 45601 LEK Arben Laze
0 01/01/2015 VKM 0 01/01/2015 Gjendje e mbartur 155,831,511.00
1 01/01/2015 FK 01 01/01/2015 Per sa derdhur ne arke per vitin 2014 10,440,883.00
49 13/02/2015 MA 6 13/02/2015 derdhje nga ortaku 1,538,290.00
2 15/05/2015 FK 02 15/05/2015 Per sa derdhur nga Arben Laze 6,829,120.00
Shuma 174,639,804.00
Gjendja 174,639,804.00
Kartela e Llogarise Nr: 45602 LEK Bashkia Elbasan
0 01/01/2015 VKM 0 01/01/2015 Gjendje e mbartur 159,932,782.00
3 25/10/2015 FK 10 25/10/2015 derdhje 12,000,000.00
Shuma 171,932,782.00
Gjendja 171,932,782.00
Kartela e Llogarise Nr: 45603 LEK Gentian Cerraga
0 01/01/2015 VKM 0 01/01/2015 Gjendje e mbartur 29,113,470.00
Shuma 29,113,470.00
Gjendja 29,113,470.00
Gjendja ne Fund 375,686,056.00
Diferenca 375,686,056.00
FK Elbasani sha

Printuar me : 25/03/2016

Kontabiliteti Alpha - Designed by IMB - Tel : (04) 253 466

http : //'www.imb.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQFRIA FK FElbasani SHA

NIPT- K425282058
Nr. 23 prot. FElbasan me 24.03.2016

VENDIM
Nr.23 Date 24.03.2016

I Asamblese se Ortakeve

Ne ortaket e shogerise “ Futboll Klub” Flbasani SHA , ne mbledhjen e
dates 24.03.2016 shqyrtuam dhe analizuam pasqyrat financiare te vitit
ushtrimor 2015 , bazuar ne ligjin nr.8438 date 20.12.1998 “ Per tatimin mbi1 te
ardhurat “ I ndryshuar me ligjin nr.9458 date 21.12.2005.

VENDOSEM

1. Te miratojme pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2015.
2 Pervitin financiar 2015 rezultojme me humbje ne vieren 19893227 leke

3. Ngarkohet Administratori 1 kesaj shoqerie per zbatimin e ketij Vendimi
dhe te ndjeke procedurat e njoftimit te institucioneve perkatese ne lidhje

me kete vendim .

Vendimi perpilohet ne dy kopje , pasi lexohet nenshkrubhet .

Perfagsuesr

rhen Laze






